
 
 

Që nga 1 janari 2022 
 
Becon GmbH: angazhim vullnetar/parime të kompanisë 
 
Deklarata e Becon GmbH për rekrutimin dhe punësimin  e personelit ndërkombëtar 
infermieror në kompani: 
 
• Becon GmbH është e përkushtuar ndaj praktikave të drejta dhe të justifikueshme etikisht të 
rekrutimit dhe ndermjetesimit. 
• Becon GmbH informon  kliniken e firmes me Kodin e Sjelljes së OBSH-së 
për rekrutimi ndërkombëtar të  punonjësve të  shëndetësisë. 
• Becon GmbH është e përkushtuar ndaj parimit “punëdhënësi paguan”. 
• Becon GmbH kujdeset, respekton dhe ndjek marrëveshjet e mëposhtme: 
 
• konventat ndërkombëtare për të drejtat e njeriut, https://www.menschenrechtsvertrag.de/ 
• standardet bazë të punës së ILO-s, në veçanti parimet e përgjithshme dhe 
Udhëzimet operacionale të ILO-s për rekrutim të drejtë, https://www.ilo.org/berlin/arbeits-
und-standards/kernarbeitsnormen/lang--de/index.htm 
• Standardet e Organizatës Ndërkombëtare të Migracionit IRIS, 
https://iris.iom.int/sites/g/files/tmzbdl201/files/documents/IRIS%20Standard%20Report%20.
pdf 
 
• Becon GmbH është e përkushtuar ndaj faktit që Becon nuk kërkn asnjë kosto për 
ndërmjetsimin e personelin infermieror. Zbatohen të gjitha konventat ndërkombëtare të 
mbështetura nga Republika Federale e Gjermanisë. 
 


